ПРОТОКОЛ №6
Внеочередного Общего собрания Саморегулируемой организации
Ассоциации профессиональных проектировщиков Сибири

Место проведения собрания: 630005, РФ, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Крылова, д.36, конференц-зал
Дата и время проведения собрания: «25» января 2019 г., 10.00-13.00 по Новосибирскому времени
Время регистрации: 9 часов 30 минут – 10 часов 00 минут
Общее собрание проводится в форме совместного присутствия (очной форме)
Дата составления протокола «25» января 2019 г.

Общее количество членов Ассоциации профессиональны проектировщиков Сибири – 85. На Общем собрании членов Ассоциации присутствовали 62 представителя членов Ассоциации, что составляет 73% от общего числа голосов.
Кворум имеется. Общее собрание правомочно принимать решение по всем вопросам повестки дня.
Решения по вопросам повестки дня принимаются открытым голосованием.

Приглашенные лица:
Директор СРО АППС Бобков Сергей Александрович,
Независимый член Совета Ассоциации Драничникова Юлия Дмитриевна

Повестка дня:
1. Об избрании Председательствующего и Секретаря Общего собрания Саморегулируемой организации Ассоциации профессиональных проектировщиков Сибири (далее именуемая «СРО АППС»);
2. Об избрании счетной комиссии Общего собрания;
3. Об оказании содействия при вступлении организаций из саморегулируемых организаций, сведения о которых исключены из государственного реестра саморегулируемых организаций

По первому вопросу повестки дня слушали Бобкова Сергея Александровича:
Предложено избрать председательствующим на Общем собрании Петелина Олега Артемьевича и секретарем на Общем собрании Бобкова Сергея Александровича.
Голосовали: За – 62 голоса, Против – 0. Воздержались – 0.
Решили:
Избрать председательствующим на Общем собрании Петелина Олега Артемьевича и секретарем на Общем собрании Бобкова Сергея Александровича.

По второму вопросу повестки дня слушали Петелина Олега Артемьевича:
Предложено избрать счетную комиссию для подсчета голосов на Общем собрании в составе: Безбородовой Александры Васильевны, Драничниковой Юлии Дмитриевны.
Голосовали: За – 62 голоса, Против – 0. Воздержались – 0.
Решили:
Избрать счетную комиссию для подсчета голосов на Общем собрании Ассоциации в составе: Безбородовой Александры Васильевны, Драничниковой Юлии Дмитриевны.

По третьему вопросу повестки дня слушали Бобкова Сергея Александровича, который доложил, что в связи со сложившейся ситуацией в ряде проектных СРО ведущей к исключению их из государственного реестра саморегулируемых организаций, большое количество проектных организаций останутся без возможности выполнять проектные работы.  Предлагается оказать содействие таким организациям при вступлении в СРО АППС и установить вступительный взнос для указанных организаций в размере 0 рублей.
Голосовали: За – 62 голоса, Против – 0. Воздержались – 0.
Решили:
Установить для организаций, являющихся членами саморегулируемых организаций, сведения о которых исключены из государственного реестра саморегулируемых организаций, вступающих в СРО АППС вступительный взнос в размере 0 рублей.

	Председатель Общего собрания

	                 Петелин О.А.

Секретарь Общего собрания

[bookmark: _GoBack]Бобков С.А.